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ÖMRÜMÜZÜ RAMAZAN KILABİLMEK 

Değerli Kardeşlerim! 

Bir ramazan ayını daha geride bırakmanın 

burukluğu yaşıyoruz. Aynı zamanda oruç, takva, 

şükür, dua ve Kur’an ile ruhumuzu beslediğimiz; 

zekat ve fitrelerimiz ile kardeşliğimizi 

pekiştirdiğimiz; Rabbimizin emrine uyarak, onun 

rızasını kazanmak amacıyla aç, susuz kalmanın 

yanında nefsimizin her türlü arzu ve iştahına karşı 

“Ben oruçluyum” diyerek sabredebildiğimiz için 

mutluyuz.  

Peygamber Efendimizin “Oruç koruyucudur. 

Biriniz oruçlu olduğunuz zaman, çirkin söz 

söylemesin ve kabalık yapmasın…”1 hadis-i 

şerifinin gereğini yerine getirerek, aç ve susuz 

kalarak sadece midemize değil, kötülüklere karşı 

zihnimize, elimize, ayağımıza, dilimize, gözümüze, 

kulağımıza hâsılı bütün organlarımıza oruç 

tutturarak kendimize sahip çıkabilmeyi öğrendik.  

Kıymetli Müminler! 

Ramazan ayında, “Şüphesiz namaz, insanı 

ahlaksızlık ve kötülükten alıkoyar.”2 ayeti gereği 

ahlaki güzelliğe ve olgunluğa ulaştıran, Peygamber 

Efendimizin “gözümün nuru”3  olarak ifade ettiği 

namazlarımızla gece ve gündüz kıyamlara durarak, 

acizliğimizi itiraf ederek, kul olduğumuz bilinciyle 

Rabbimizin huzuruna çıktık. Aynı amaç, aynı bilinç 

ile Beytullah’a yönelerek teravih namazlarımızı eda 

ettik. İftardaki şükür ve dualarımızla, sahurdaki 

tövbe ve istiğfarlarımızla günah, hata, kusur, isyan 

yüklerinden arınmaya çalıştık. 

 
1 Ebu Davud, Sıyam, 25. 
2 Ankebut, 29/45.  
3 Ahmed bin Hanbel, Müsned, 3, 128. 

“Sevdiğiniz şeylerden Allah yolunda infak 

etmedikçe iyiliğe asla erişemezsiniz.”4 ayetini 

hayatımıza aksettirerek verdiğimiz zekâtımızla, 

fitremizle, sadakalarımızla fakir ve ihtiyaç 

sahiplerine yardım ederek sevdiğimiz şeylerden 

Allah yolunda infak edebilmeyi öğrendik. İyiliğe 

erişmeye gayret ettik. Paylaşmanın, dayanışmanın, 

yardımlaşmanın, Allah rızası için verebilmenin 

gönül rahatlığını yaşadık. Velhasıl Ramazan ayı ve 

oruç, biz mümin ve müslümanları manevi olarak 

eğiten, disipline olmayı öğreten, kardeşlik bağlarını 

güçlendiren, geçmiş ve geleceğimizi gözden 

geçirmeye imkan sunan adeta bir mektep oldu.  

Aziz Kardeşlerim! 

Hutbemin başında sizlere aktardığım “Ölüm 

gelinceye kadar Rabbine ibadet et”5 ayeti ve 

Peygamber Efendimiz (s.a.v)’in “Allah’a en sevimli 

gelen amel, az da olsa devamlı olandır.”6 hadis-i 

şerifi gereği “evveli rahmet, ortası mağfiret, sonu 

cehennemden kurtuluş olan”7 Ramazan ayında 

kazandığımız bütün bu güzel hasletlere her zaman 

sahip olmamız olgun mümin ve Müslüman 

olmamızın bir göstergesidir.  

Öyleyse geliniz değerli kardeşlerim! 

Ramazanda kazandığımız bu ulvi değerleri her daim 

koruyup gözetelim. Son nefese kadar görev ve 

sorumluluklarımızı yerine getirelim. Rabbimizin 

rızasını kazanmak için her an bir gayret ve çaba 

içerisinde olalım. Ramazanın bize bıraktığı bu güzel 

mirasa sahip çıkalım. Yüce Allah’a karşı 

sorumluluğumuzun sadece Ramazan ayına mahsus 

olmadığının farkında olalım. Hayatımızda açtığımız 

yeni sayfanın temiz olarak kalmasına özen 

gösterilim. İbadet hayatının ve ahlaki yaşantının 

süreklilik arz ettiği bilincinde olalım ve hayatımızı 

bu bilinç ile yaşayarak güzel sona ulaşalım. 

Ömrümüzü Ramazan kılalım.  

 

Norveç Diyanet Hutbe Komisyonu 

 
4 Âl-i İmran, 3/92. 
5 Hicr, 15/99. 
6 Buhâri, Rikâk, 18. 
7 Ibn Huzeyme, Sahih, III., 191-192 (Thk. M. M. A’zamîa), 

Beyrut, 1975. 


